
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Urbanistica 

Area Tecnica - Urbanistica 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 20 del 28/05/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 03/06/2020    al n. 342 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE COMPETENZE LEGALI  - RICORSO T.A.R. L'AQUILA 

R.G. 11/2020 -  (CODICE C.I.G. Z3D2BA5395). 
 

 

Premesso che: 

 

1. in data 03/01/2020 prot n. 103 venne notificato all'Ente un ricorso al TAR L'Aquila proposto dal 

Sig. M.A.D. contro il Comune di Mosciano Sant'Angelo (TE) per l'annullamento, previa 

concessione di ogni opportuna misura cautelare collegiale, dell'ordinanza di sospensione lavori 

n. 90/2019; 

2. con determinazione Reg. Gen. 36/2020 si è proceduto a dare incarico legale per la tutela degli 

interessi e delle ragioni dell'Ente nel contenzioso tra Comune di Mosciano Sant’Angelo (TE) e 

il Sig. M.A.D, all'Avv. Patriza Cartone di Giulianova (TE), incarico comportante la spesa 

complessiva di € 5.836,48 con imputazione sul capitolo 2145 bilancio corrente esercizio; 

3. il legale incaricato a seguito dello svolgersi delle prime fasi procedurali del ricorso,  ha fatto 

pervenire, notula pro forma di parcella datata 13/05/2020 per la liquidazione della somma di € 

2.918,24 di cui € 526,24 per iva al 22% e € 460,00 per Ritenuta Acconto;  

 

 Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del vigente piano triennale anticorruzione; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. n.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.70 

del 19.04.2019; 

 Viste le premesse costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 13 dell'11/07/2019 di nomina dei Responsabili di Area; 

 Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista per legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 



Pag. 2 

tecnica e per l’effetto; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le attività legali svolte presso il TAR Abruzzo in relazione al ricorso R.G. 11/2020: 

- di liquidare in favore dell'Avv. Patrizia CARTONE, P.I. 01775280678, con studio in Giulianova 

(TE), la parcella pro forma in data 13/05/2020 di lordi € 2.918,24 di cui € 526,24 per iva al 22% e € 

460,00 per Ritenuta Acconto con bonifico sulle coordinate bancarie risultate dalla documentazione 

in atti, traendo il relativo mandato sul capitolo  2145 bilancio corrente esercizio; 

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.e che, a 

tal fine, il responsabile della pubblicazione è il dipendente Geom. Claudio DI PIETRANTONIO. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 28/05/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Claudio Di Pietrantonio 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 03/06/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  03/06/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  04/06/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


